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 پيشگفتار 

 
نقش آمار و اطلاعات در دنیای امروز که عصر اطلاعات نام گرفته است به قدری مهم است که نظام آماری       

یافتگی و پیشرفت  های توسعهها به عنوان یکی از شاخصهای اطلاعاتی آنکشورها و حجم و کیفیت بانك

 رود.کشورها بشمار می

ها،  گذاری، تعیین اهداف و خط مشییزی اعم از سیاستراهمیت اطلاعات آماری در کلیه مراحل برنامه     

ای است که بسیاری از  ها به اندازههدایت امور اجرائی و در نهایت ارزیابی میزان موفقیت یا عدم موفقیت آن

 آورند. ریزی بشمار میاندیشمندان، آمار را زیربنای برنامه

« حاصل تلاشی مستمر، جهت ارتقاء سطح آماری  1401سال    -نشریه حاضر» سالنامه آماری استان همدان     

آوری اطلاعات و آمارهای  های مرکز آمار ایران و جمعها و آمارگیریدر استان است که از طریق سرشماری

 باشد. ها میهای اجرایی این دستگاههای اجرایی بدست آمده و تا حدودی بیانگر فعالیتثبتی از دستگاه

مدان بر اساس الگوی واحد که به صورت هماهنگ در سطح کشور و از سوی مرکز  سالنامه آماری استان ه     

آماری   جداول  بر  علاوه  هر فصل،  در  که  است  گردیده  تنظیم  و سه فصل  بیست  در  شده،  ارایه  ایران   آمار 

گردیده  ای کوتاه حاوی تاریخچه مختصر، نحوه ارائه اطلاعات و تعاریف و مفاهیم بکار گرفته شده درج  مقدمه

 و در پانویس هر جدول، ماخذ و نام دستگاه ارائه کننده اطلاعات نیز درج شده است.

های مختلف گزارش شده که از  آوری شده در این مجموعه اکثراً بر حسب شهرستانآمار و اطلاعات جمع     

 سازد.پذیر میهای استان را امکاناین طریق مقایسه بین شهرستان

باشد و جهت وجود امکان  می  1401لاً مربوط به استان همدان و عمدتاً مربوط به سال  این اطلاعات ک     

الامکان در پنج سال ارائه شده  های آماری، حتیهای زمانی و روند تغییرات سالانه دادهها، سریمقایسه آن

 است. 

آوری و  تان که در جمعهای اجرایی اسدر اینجا لازم است از مدیران و کارشناسان رابط محترم دستگاه    

 اند صمیمانه سپاسگزاری نمائیم.ارسال به موقع اطلاعات، ما را یاری نموده

-با عنایت به اینکه انتشار به موقع سالنامه آماری استان منوط به ارائه سریع اطلاعات آماری توسط دستگاه     

خواهد شد تا سالنامه آماری استان در  باشد. لذا ارائه به موقع اطلاعات آماری موجب  های اجرایی استان می

 موقع منتشر شده و در اختیار استفاده کنندگان قرار گیرد.سالهای آتی به

های ارزنده و کارساز خود، این سازمان را  نظران و محققان با انتقادات سازنده و راهنماییامید است صاحب     

که انشاءا... در جهت بهبود کیفی و کمی این مجموعه  تر نمودن نشریه حاضر یاری نمایند. باشد  در هر چه غنی

 در آینده اقدامات لازم بعمل آید.
 

                                                                                  الوانيان تورج                                                                                                            
 ریزی استان همدان  ریيس سازمان مدیریت و برنامه                                                                    
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